[image: ]
   АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » ноября    2020г.     д. Асеньевское                                       № 126

«О внесении дополнений в приложение
№ 1 к Постановлению администрации МО СП
деревня Асеньевское № 161 от 05 августа 2019 года
«Об утверждении Порядка и условий
предоставления в аренду (в том числе льготы
для субъектов МСП, занимающихся социально
значимыми видами деятельности) имущества,
включенного в перечень муниципального имущества
муниципального образования сельского поселения
деревня Асеньевское, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), используемого
в целях предоставления его во владение и (или)
в пользование на долгосрочной основе
(в том числе по льготным ставкам арендной платы)
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ « О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» и законом Калужской области от 30.04.2020 № 597-ОЗ «О мере поддержки граждан (физический лиц), применяющий специальный  налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Администрация МО СП деревня Асеньевское:

                                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  дополнение в  Приложения № 1 к постановлению администрации МО СП деревня Асеньевское от 05.08.2019 года № 161 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов МСП, занимающихся социально значимыми видами деятельности) имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
 следующего содержания:
П.1 Общие положения добавить в п. 1.4 « Арендаторами имущества, включенного в Перечень, могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, самозятые граждане….»
П.2. Порядок предоставления имущества в аренду добавить в п.2.1. «…..среди субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам…»
П3. Арендная плата и порядок ее внесения добавить в п.3.5 «……право на заключение договоров аренды с самозанятыми гражданами объектов недвижимого и движимого имущества осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006 №  135-ФЗ « О защите конкуренции».
П.4. Льготы по арендной плате  добавить в п.4.1 «Предоставление льгот по арендной плате осуществляется следующим видам  субъектов предпринимательства, организациям, самозанятым гражданам…».
2. Данное Постановление вступает в силу с момента его принятия.

      Глава администрации
      МО СП  деревня Асеньевское                                            И.Н. Жильцова

Исп. Т.П.Дубова
Опт. 4 экз.    3- в дело
                      1 – ОЗ и ИО

image1.png